
NÁVOD K POUŽITÍ 

Kuchyňský robot 
TYP:EL75631/EL75632 

 

DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ  

Při používání elektrických spotřebičů je třeba vždy dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících:  

1. Přečtěte si všechny pokyny.  

2. Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, nevkládejte kuchyňský robot do vody ani jiné kapaliny.  

3. Pokud je některý spotřebič používán dětmi nebo v blízkosti dětí, je nutný trvalý dohled.  

4. Pokud není spotřebič používán, ODPOJTE jej ze zásuvky předtím, než začnete připojovat nebo odpojovat součásti, 

nebo před čištěním.  

5. ZABRAŇTE kontaktu s pohyblivými částmi.  

6. NEZAPÍNEJTE spotřebič s poškozeným kabelem či zástrčkou, nebo pokud je spotřebič porouchaný nebo spadl či byl 

jinak jakkoli poškozen. Doneste spotřebič do nejbližšího autorizovaného servisu k prohlídce, opravě nebo úpravě.  

7. Používání příslušenství ke spotřebiči, které nebylo doporučeno nebo prodáno výrobcem, může způsobit požár, úraz 

elektrickým proudem nebo zranění.  

8. NEPOUŽÍVEJTE spotřebič venku.  

9. NENECHÁVEJTE kabel viset přes hranu stolu nebo pultu.  

10. Ruce a kuchyňské náčiní nepřibližujte k pohybujícím se nožům nebo kotoučům při zpracování potravin, aby nedošlo k 

vážnému úrazu nebo škodě na kuchyňském robotu. Lze použít škrabku, ale pouze tehdy, když kuchyňský robot 

nepracuje.  

11. Nože jsou ostré. Manipulujte s nimi opatrně. 

12. Aby nedošlo k úrazu, nevkládejte nože nebo kotouče do podstavce, pokud není nejdříve miska na svém správném 

místě.  

13. Před zapnutím spotřebiče se ujistěte, že víko je bezpečně zavřeno a uzamčeno.  

14. NIKDY nevkládejte potraviny rukou. Vždy používejte píst na potraviny.  

15. NEZKOUŠEJTE překonat uzamykací mechanismus víka.  

16. Pro účely ochrany proti úrazu elektrickým proudem je tento spotřebič vybaven kabelem s tříkolíkovou uzemněnou 

zástrčkou, která se zasunuje do příslušné uzemněné zásuvky. NEMĚŇTE zástrčku pro zasunutí do dvoukolíkové 

zásuvky. Pokud zástrčku nelze zasunout do zásuvky, nechte správnou zásuvku nainstalovat kvalifikovaným 

elektrikářem.  

17. Tento spotřebič je určen POUZE PRO POUŽITÍ V DOMÁCNOSTI.  

18. Tento spotřebič uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

ULOŽTE TYTO POKYNY!  

  



DÍLY A FUNKCE 

  

  



PŘÍPRAVA KUCHYŇSKÉHO ROBOTU K PRÁCI  

Před použitím kuchyňského robotu umyjte všechny části kromě podstavce v horké mýdlové vodě. Opláchněte jej a osušte. 

Tyto části lze rovněž dát do myčky na nádobí na horní polici. Nevkládejte je do košíku na nádobí ani do jeho blízkosti.  

 

UPOZORNĚNÍ: Nože jsou ostré, zacházejte s nimi opatrně. 

 

UPOZORNĚNÍ: NEVKLÁDEJTE motorový podstavec robotu do vody ani jiných kapalin.  

 

POZNÁMKA: NESEKEJTE led v tomto kuchyňském robotu, led poškodí misku a otupí sekací nůž. Tento spotřebič nešlehá 

šlehačku ani vaječné bílky do požadovaného objemu, nemele kávová zrna, koření ani jiné produkty s vysokým obsahem 

oleje, ani neplátkuje a nestrouhá natvrdo vařená vejce, marshmallow nebo měkké sýry.  

 

DŮLEŽITÉ: Pro Vaši ochranu je tento spotřebič vybaven blokovacím systémem.  

Robot nebude pracovat, dokud nebude miska řádně usazena do podstavce a víko správně zajištěno na misce. 

Nepokoušejte se spotřebič spouštět, pokud nebudou miska, víko misky a víko násypky na potraviny správně na svých 

místech.  

  

SESTAVENÍ KUCHYŇSKÉHO ROBOTU 

  

MONTÁŽ  

1. Ujistěte se, že ovladač je v poloze VYP(OFF) a napájecí kabel je odpojen.  

2. Před začátkem práce se ujistěte, že podstavec robotu je na rovném, suchém, čistém a pevném povrchu.  

3. Sestavte robot usazením misky na podstavec tak, aby rukojeť misky byla zároveň s obrázkem Odemknout na 

podstavci. Misku uzamknete na podstavci jejím otáčením proti směru hodinových ručiček, dokud miska nezapadne. 

Když je miska uzamčená, její rukojeť bude směřovat uprostřed a dopředu (viz obr. 1).  

 

  



SESTAVENÍ KUCHYŇSKÉHO ROBOTU 

  

MONTÁŽ pokrač. 

 

POZNÁMKA: Miska se uzamyká na podstavci pouze v jediné poloze. Spotřebič nebude pracovat, pokud nebude miska 

uzamčena na podstavci.  

 

 
 

4. Na misku umístěte víko. Zarovnejte šipku na víku s obrázkem Odemknout na misce (viz Obr. 2, 2a a 2b). Otáčejte 

víkem proti směru hodinových ručiček směrem dopředu, dokud nezapadne.  

 

POZNÁMKA: Víko se uzamyká na misce pouze v jediné poloze. Spotřebič nebude pracovat, pokud nebude víko 

uzamčené na misce nebo pokud nebude velký píst vložen do oválné násypky na potraviny.  

 

5. Sestava pístů na potraviny se skládá z velkého a malého pístu. Zarovnejte vyvýšený lem na zadní straně velkého pístu 

s drážkou ve vypínači blokování startu. Velký píst zasuňte do oválné násypky na potraviny. Potom zasuňte malý píst 

do kruhové násypky na potraviny ve velkém pístu. Viz obr. 3 a 3a.  

 

  



SESTAVENÍ KUCHYŇSKÉHO ROBOTU 

SESTAVENÍ NOŽE   

 

  
 

 

 

 

 

PRÁCE S KUCHYŇSKÝM ROBOTEM  

 

OVLÁDÁNÍ  

PULSE: Pokud otočíte ovládací knoflík proti směru hodinových 

ručiček na PULSE a podržíte, bude kuchyňský robot pracovat. 

Jakmile pustíte knoflík, vrátí se do polohy OFF (VYP).  

Funkci PULSE používejte pro krátké zpracování, například sekání 

ořechů, syrového masa nebo zeleniny. Tato funkce umožňuje 

mnohem větší kontrolu konzistence zpracovávané potraviny.  

ON: Pokud otočíte knoflíkem po směru hodinových ručiček do 

polohy ON (ZAP), bude spotřebič pracovat trvale. To je vhodné 

pro méně citlivé potraviny, které se budou zpracovávat delší dobu. 

Když je zpracování dokončeno, otočte ovládacím knoflíkem do 

polohy OFF (VYP).  

 

SEKÁNÍ:  

1. Uzamkněte misku na podstavci, jak je popsáno v kapitole 

Sestavení. 

2. Sekací nůž uložte na středový čep (viz obr. 4).  

 

 
UPOZORNĚNÍ: Nože jsou ostré, zacházejte s nimi opatrně. 

3. Do misky vložte potraviny, které chcete nasekat. Příprava 

potravin k sekání je popsána v pokynech pro sekání.  

4. Uzamkněte víko na misce, jak je popsáno v kapitole Sestavení.  

5. Ovládací knoflík musí být v poloze OFF. Zapojte kabel do 

elektrické zásuvky.  

6. Zasuňte sestavu pístu do oválné násypky na potraviny co 

nejdále.  

7. Otočte ovládacím knoflíkem do polohy ON a spusťte trvalý 

provoz, nebo otočte a podržte knoflík v poloze PULSE, pokud 

chcete mít lepší kontrolu nad konzistencí potravin. 
 

 

 

PRÁCE S KUCHYŇSKÝM ROBOTEM  

SEKÁNÍ pokrač.  

8. Po dokončení zpracování:  

POZNÁMKA: Ujistěte se, že nápis 
„THIS SIDE UP“ (TOUTO 
STRANOU NAHORU) směřuje 
nahoru.  
 

Otáčejte sekacím nožem 
ve směru hodinových 
ručiček, dokud 
nezapadne na místo. 

 

Nasuňte sekací nůž na 
redukci k pohonu 
kotouče, jak je 
znázorněno na obrázku.  

 



• Pokud jste zapnuli robot do polohy PULSE, pusťte ovládací knoflík a spotřebič se automaticky zastaví.  

• Pokud jste zapnuli robot do polohy ON, otočte ovládacím knoflíkem do polohy OFF a robot se zastaví.  

• Počkejte, dokud se sekací nůž nepřestane točit. 

 

POZNÁMKA: Před otevřením víka misky otočte ovládací knoflík do polohy OFF a odpojte kabel.  

 

9. Vyjměte sestavu pístů na potraviny z robotu.  

10. Sejměte víko misky jejím otočením ve směru hodinových ručiček, dokud se víko neodemkne, a pak je zvedněte.  

11. Vytáhněte sekací nůž uchopením za jeho základnu. Odemkněte misku otáčením ve směru hodinových ručiček a 

zvedněte ji. Vysypte zpracované potraviny. 

 

VAROVÁNÍ: Sekací nůž je velmi ostrý. Při manipulaci buďte opatrní.  

 

PLÁTKOVÁNÍ NEBO STROUHÁNÍ:  

 

UPOZORNĚNÍ: Před použitím se ujistěte, že ovládací knoflík je v poloze OFF a spotřebič je odpojen ze zásuvky. Nikdy 

nevkládejte potraviny do robotu rukou. Tlačením na píst se zpracování neurychlí.  

 

 

1. Uzamkněte misku na podstavci, jak je popsáno v kapitole Sestavení. 

2. Nasuňte redukci pohonu kotouče dolů na střední hnací čep podstavce a uložte plátkovací a strouhací kotouč na 

vřeteno požadovanou stranou nahoru podle toho, zda potřebujete plátkování nebo strouhání, a zatlačte dolů. V 

tomto bodě bude kotouč v horní části misky.  

 

VAROVÁNÍ: Plátkovací a strouhací kotouč je velmi ostrý. Při manipulaci buďte opatrní.  

 

3. Uzamkněte víko na misce.   

4. Naplňte oválnou nebo kruhovou násypku potravinami. 

Velikost kousků potravin je uvedena v pokynech pro 

strouhání a plátkování .  

- Pokud používáte velký píst, nasypte do oválné 

násypky kousky potravin, jako jsou například 

brambory, zelí, paprika, celé rajče, atd., do čáry 

maximálního naplnění vyznačené na násypce (viz 

obr. 6). 

- Pokud používáte malý píst, nejprve jej vyjměte 

z velkého pístu. Zasuňte velký píst plně do oválné 

násypky na potraviny. Nasypte kousky potravin 

do kruhové násypky.  

5. Zapojte napájecí kabel do elektrické zásuvky.  

 

 
 

 

 

  



PRÁCE S KUCHYŇSKÝM ROBOTEM  

 

PLÁTKOVÁNÍ NEBO STROUHÁNÍ pokrač. 

 

6. Zapněte robot.  

- Pokud používáte velký píst, ujistěte se, že je spojen s malým pístem. Zasuňte píst do oválné násypky až k čáře 

maximálního naplnění tak, aby píst stlačil pružinu blokování zapnutí. Otočením ovládacího knoflíku do polohy 

ON zapněte robot. Vysunutím pístu z násypky robot vypnete. 

- Pokud používáte malý píst, robot se zapne, jakmile bude ovládací knoflík otočen do polohy ON. Pomocí malého 

pístu zatlačujte potraviny do kruhové násypky. Otočením ovládacího knoflíku do polohy OFF robot vypnete. 

7. Po zpracování potravin otočením ovládacího knoflíku do polohy OFF vypněte robot a počkejte, až se kotouč 

přestane točit. 

 

UPOZORNĚNÍ: Než otevřete víko misky, přesvědčte se, že je spotřebič vypnutý a kabel odpojený.  

 

8. Otevřete víko misky otáčením po směru hodinových ručiček a vyjměte kotouč s vřetenem.  

 

VAROVÁNÍ: Plátkovací a strouhací kotouč je velmi ostrý. Při manipulaci buďte opatrní.  

 

9. Odemkněte misku otáčením ve směru hodinových ručiček k obrázku odemknutí a misku vyjměte. Vysypte zpracované 

potraviny.  

 

ZPRACOVÁNÍ DLOUHÝCH A TENKÝCH POTRAVIN 

 

UPOZORNĚNÍ: Před použitím se ujistěte, že ovládací knoflík je v poloze OFF a spotřebič je odpojen ze zásuvky. Nikdy 

nevkládejte potraviny do robotu rukou. Tlačením na píst se zpracování neurychlí.  

 

1. Uzamkněte misku na podstavci, jak je popsáno v kapitole Sestavení.  

2. Posuňte vřeteno kotouče dolů na střední hnací čep podstavce, vložte plátkovací a strouhací kotouč požadovanou 

stranou nahoru podle toho, zda potřebujete plátkování nebo strouhání, a zatlačte dolů. V tomto bodě bude kotouč v 

horní části misky.  

 

VAROVÁNÍ: Plátkovací a strouhací kotouč je velmi ostrý. Při manipulaci buďte opatrní.  

 

3. Uzamkněte víko na misce.   

4. Vytáhněte malý píst z velkého pístu. Vložte velký píst do oválné násypky potravin. 

 

  



PRÁCE S KUCHYŇSKÝM ROBOTEM  

 

ZPRACOVÁNÍ DLOUHÝCH A TENKÝCH POTRAVIN pokrač. 

 

5. Naplňte kruhovou násypku dlouhými a tenkými potravinami, např. feferonkovým salámem, mrkví nebo celerem.  

6. Vložte malý píst do kruhové násypky nad potravinami. Zapojte kabel do elektrické zásuvky.  

 

VAROVÁNÍ: Při zpracování potravin je nutné vždy používat píst. NIKDY netlačte rukou přímo na potraviny.  

 

7. Otočte ovládací knoflík do polohy ON a lehkým, ale pevným tlakem na malý píst tlačte potraviny dolů 

k plátkovacímu a strouhacímu kotouči. Po vyprázdnění násypky otočte ovládací knoflík do polohy OFF.  

8. Po zpracování potravin otočením ovládacího knoflíku do polohy OFF vypněte robot a počkejte, až se kotouč 

přestane točit. 

 

UPOZORNĚNÍ: Než otevřete víko misky, přesvědčte se, že je spotřebič vypnutý a kabel odpojený.  

 

9. Otevřete víko misky a opatrně vyjměte kotouč s vřetenem. Odemkněte misku otáčením ve směru hodinových ručiček 

k obrázku odemknutí a misku vyjměte. Vysypte zpracované potraviny.  

 

TIPY PRO ZPRACOVÁNÍ POTRAVIN - KAPALINY  

 

V misce lze zpracovávat teplé potraviny a kapaliny s teplotou do 120 °F (50 °C). Potraviny nad touto teplotou jsou příliš 

horké. Zpracovávat lze najednou pouze malé množství kapalin (2 šálky nebo méně). Při větším množství může kapalina 

unikat z misky.  

  



PÉČE A ČIŠTĚNÍ  

POZNÁMKA: NEPOKOUŠEJTE se naostřit řezné hrany sekacího nože nebo oboustranného kotouče. Jsou trvale 

naostřeny ve výrobním závodě a při pokusu o naostření se zničí.  

 

1. Před čištěním, otočte ovládacím knoflíkem do polohy OFF a odpojte kabel k robotu.  

2. Pokud je to možné, pokaždé opláchněte díly ihned po zpracování, což usnadní čištění.  

3. Otřete podstavec, ovládací knoflík a nožky vlhkým hadrem a pečlivě osušte. Trvanlivé skvrny lze odstranit třením 

vlhkým hadříkem s jemným neabrazivním čisticím prostředkem. NENAMÁČEJTE podstavec do kapaliny.  

4. Všechny odnímatelné části lze mýt ručně nebo v myčce na horní polici. Nevkládejte je do košíku na nádobí ani 

do jeho blízkosti.  

5. Pokud umýváte odnímatelné části ručně, umyjte je v horké mýdlové vodě, opláchněte a pečlivě osušte.  

6. V případě potřeby důkladně vyčistěte misku a víko misky nylonovým kartáčkem. Tím také zabráníte říznutí se o sekací 

nůž nebo plátkovací a strouhací kotouč.  

7. Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky nebo drátěnky na plastové nebo kovové části.  

8. Nenalévejte do misky vařící vodu ani nevkládejte žádné části do vařící vody.  

9. Některé potraviny, například mrkev, mohou na misce zanechávat dočasně skvrny. Tyto skvrny odstraníte s pomocí 

pasty ze 2 lžící jedlé sody a 1 lžíce teplé vody. Naneste pastu na skvrny a otřete hadrem. Opláchněte a osušte.  

 

.  

  



POKYNY PRO SEKÁNÍ 

POTRAVINA  MNOŽSTVÍ  POKYNY 
Dětská výživa  Max. 4 šálky (1000 ml)  Do misky vložte max. 4 šálky vařené zeleniny  nebo 

masa a 1/4 šálku kapaliny na jeden šálek pevných 

potravin. Zpracujte na požadovanou jemnost. 
Strouhanka  Max. 5 plátků  Nakrájejte čerstvé nebo suché plátky chleba na kousky 

3 až 5 cm. Nasypte do misky a zpracujte na jemné 

drobky.  
Strouhanka ze sušenek a krekrů  Max. 5 šálků  Používá se pro výrobu strouhanky z grahamových 

sušenek, čokoládových nebo vanilkových oplatek. 
Brusinky, mleté  3 šálky (750 ml)  S pomocí volby PULSE nasekejte na požadovanou 

jemnost. Můžete také přidat cukr a udělat si 

brusinkovou pochoutku. 
Vejce, sekané  Max. 12  Oloupejte, osušte a rozpulte natvrdo vařená vejce. 

Vložte do misky. S pomocí volby PULSE nasekejte, 

kontrolujte jemnost po 4 až 5 pulzech.  
Česnek, mletý Max. 12  Ujistěte se, že miska je suchá. Přidávejte stroužky do 

násypky potravin při běhu spotřebiče.  
Maso, sekané  
(Syrové nebo vařené)  

Max. 2 1/2 šálku 

(600 ml)  
Maso nakrájejte na kostky 2,5 cm. Vložte do misky a 

nasekejte s pomocí volby PULSE.  
Houby, sekané  Max. 12 středních Rozpulte velké houby a vložte do misky. S pomocí 

volby PULSE nasekejte na požadovanou jemnost.  
Ořechy, sekané  2 šálky (300 ml)  Vložte do misky a s pomocí volby PULSE nasekejte.  
Cibule, sekaná  Max. 2 velké  Rozčtvrťte cibule a vložte do misky. Pro hrubé nasekání 

spusťte PULSE jednou nebo dvakrát. Zelenou cibulku, 

max. 2 šálky nakrájejte na kusy 2,5 cm.  
Sýr Parmazán nebo Romano, 

strouhaný  
Max. 1 1/2 šálky (375 ml)  Nechte sýr ohřát na pokojovou teplotu. Nakrájejte 

kostky 2,5 cm. Vložte do misky a s pomocí volby 

PULSE nahrubo nasekejte; jemnější sekání dosáhnete 

delším provozem.  
Petržel, nasekaný Max. 2 šálky  Vložte do misky a s pomocí volby PULSE nahrubo 

nasekejte na požadovanou jemnost, asi 10 až 15 

sekund. Další byliny zpracujte stejným způsobem.  
Paprika zelená, červená, žlutá, 

nasekaná  
Max. 1 paprika  Nakrájejte na kousky 2,5 cm. Vložte do misky a s 

pomocí volby PULSE nasekejte.  
Polévky, pyré nebo krémové  Max. 2 šálky  Nalijte max. 2 šálky horké (max. 80 °C) zeleninové 

polévky pro přípravu pyré a krémové polévky. 
Zpracujte do požadované hladkosti.  

Pyré z tykve, dýně nebo 

sladkých brambor  
Max. na 5 šálků, kostky 2,5 

cm 
Vložte 1/4 šálku vroucí vody na jeden šálek potravin. 
S pomocí volby PULSE jemně nasekejte a pak 

zpracujte dlouhodobě na pyré.  

 

  



POKYNY PRO SEKÁNÍ 

POTRAVINA  MNOŽSTVÍ  POKYNY 
Jahody, pyré  2 šálky  Oloupejte a rozpulte velké jahody. Vložte do misky a s 

pomocí volby PULSE nasekejte. Zpracujte dlouhodobě 

na pyré  
Rajčata, sekaná 4 střední  Rozčtvrťte rajčata. Vložte max. 4 rajčata a s pomocí 

volby PULSE nasekejte na požadovanou velikost. 

 

 

POKYNY PRO STROUHÁNÍ 

 

POTRAVINA  POKYNY 
Zelí  Pro velmi jemné zelí nebo kyselé zelí použijte strouhací kotouč. Nakrájejte na kousky 

tak, aby se vešly do násypky. Strouhejte s pomocí mírného tlaku. Misku vyprázdněte, 

když zelí dosáhne ke kotouči.  
Mrkev  Vložte do násypky a strouhejte.  
Sýr, čedar  Sýr musí být dobře vychlazený. Nakrájejte jej tak, aby se vešel do násypky.  
Sýr, mozarella  Před strouháním musí být sýr zchlazen v mrazáku po dobu 30 minut. Nakrájejte jej tak, 

aby se vešel do násypky. Použijte lehký tlak.  
Brambory  Nakrájejte je tak, aby se vešly do násypky.  
Cuketa  Nakrájejte ji tak, aby se vešla do násypky, po délce nebo napříč.  
 

  



POKYNY PRO PLÁTKOVÁNÍ  
POTRAVINA  POKYNY 
Jablka  Rozpulte je a poskládejte vodorovně do násypky. Silněji přitlačte.  

Zelí / salát  Rozpulte hlávky a nakrájejte je tak, aby se vešly do násypky.  

Mrkev  Nakrájejte je tak, aby se vešly do násypky  

Celer  Odstraňte vlákna. Naskládejte do násypky pro dosažení nejlepších výsledků.  

Okurky  V případě potřeby je nakrájejte tak, aby se vešly do násypky.  

Houby  Vložte houby do násypky na bok, abyste dostali podélné plátky.  

Cibule  Rozpulte a zaplňte násypku; chcete-li hrubě nakrájenou cibuli, vložte ji svisle.  

Broskve / Hrušky  Rozpulte je a odjádřete. Vložte svisle do násypky a plátkujte mírným tlakem.  

Papriky; zelené, červené, žluté, 

atd.  

Ponechte v celku, vykrojte stopku a jádra, horní konec nechte neporušený. Vložte 

papriku do násypky s neporušeným koncem nahoře a lehce stlačte, aby se vešla. Velké 

papriky nakrájejte na čtvrtiny nebo proužky, podle požadovaných výsledků. Plátkujte s 

pomocí mírného tlaku.  

Feferonkový salám Nakrájejte na délku 7 cm. Sloupněte nepoživatelný obal.  

Brambory  V případě potřeby oloupejte. Vložte do násypky, velké brambory překrojte na polovinu.  

Jahody  Oloupejte. Uložte jahody na bok, abyste dostali podélné plátky.  

Rajčata  Pro celé plátky použijte malá rajčata, v případě potřeby rozpulte. Přitlačte jemně, ale 

pevně.  

Vodnice  Oloupejte ji. Nakrájejte ji tak, aby se vešla do násypky.  

Cuketa  Odřízněte konce. Pro celé plátky použijte malou cuketu, větší rozpulte, aby se vešla do 

násypky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


